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Nowy obiecujący sposób leczenia progerii

Hamowanie ekspresji szkodliwych genów, prowadzące do wznowienia podziału komórek,
może usprawniać funkcjonowanie oraz wydłużać życie pacjentów z progerią, a także
spowalniać starzenie się u zdrowych osób – zawiadamia „Nature Communications”.
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Progeria (zespół progerii Hutchinsona-Gilforda) to rzadka choroba charakteryzująca się
przyspieszonym starzeniem się organizmu. Jej rozwój związany jest z mutacją genu kodującego
laminę A – białko niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania jądra komórkowego. Zamiast laminy
A w organizmie produkowana jest progeryna, która zaburza proces podziału komórki. Chorzy na
progerię umierają zazwyczaj na skutek komplikacji ze strony układu krążenia. Średnia długość ich
życia wynosi 13 lat.

Chociaż sposobu na leczenie progerii poszukuje się od lat, do tej pory nie udało się znaleźć terapii
pozytywnie wypadającej w próbach klinicznych. Sytuacja może zmienić się za sprawą naukowców
z Instytutu Karolinska w Szwecji i Instytutu Onkologii Molekularnej FIRC we Włoszech.

Badacze z tych ośrodków wykazali, że terapia z zastosowaniem antysensownych oligonukleotydów –
fragmentów kwasów nukleinowych, które mogą hamować ekspresję wybranych genów – pomaga
redukować poziom tzw. telomerycznego niekodującego RNA, w wyniku czego dochodzi do
normalizacji podziału komórkowego.

„U zmienionych genetycznie mysich modeli progerii, leczonych w ten sam sposób, zauważyliśmy
znaczący wzrost maksymalnej długości życia – do 44 proc., i średniej długości życia – do 24 proc.
Rezultaty są bardzo obiecujące” – komentuje Agustin Sola-Carvajal, jeden z autorów badania.

Jeśli okaże się równie skuteczna u ludzi, terapia może przyczynić się do wydłużenia życia i poprawy
jego jakości u osób z progerią. Nie bez znaczenia pozostanie ona również dla ludzi zdrowych, u
których wraz z wiekiem również wzrasta poziom progeryny.

„Potrzeba większej liczby badań, by ocenić, jak relatywnie niski poziom progeryny obserwowany u
zdrowych osób przyczynia się do starzenia i rozwoju związanych z wiekiem chorób” – dodaje inna
badaczka, prof. Maria Eriksson.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania

 
14-01-2025

Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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